
Ministr obrany RF: USA připravují na východě
Ukrajiny provokaci s chemickými složkami
- CZ24 News | 22. prosince 2021

USA/EU: Spojené státy vytvořily v Evropě „vícesférovou“ brigádu, která má disponovat různými
systémy úderných raketových zbraní, uvedl ruský ministr obrany Sergej Šojgu během závěrečné rady
ruského ministerstva obrany.

„V uskupení amerických vojsk na území Spolkové republiky Německo bylo obnoveno velení
palebného útoku na válčišti. Do roku 1991 bylo zodpovědné za používání raket středního doletu. Byla
vytvořena vícesférová brigáda, na jejíž zbrojení se plánuje mít různé systémy úderných raketových
zbraní,“ uvedl ministr.

Podle něj se v Polsku vytváří infrastruktura pro rozmístění americké obrněné brigády a dokončuje se
protiraketový komplex Aegis Ashore. V Rumunsku je již podobné zařízení protiraketové obrany v
pohotovosti. Pokračuje rozmísťování tichooceánského segmentu amerického systému globální
protiraketové obrany.

 

„Pro provedení operace a kontroly oceánských komunikací v severním Atlantiku a Arktidě bylo v
Norfolku zřízeno společné velitelství ozbrojených sil NATO,“ dodal.

Cvičení NATO v blízkosti Ruska se rozrůstá
Spojené státy a NATO zvyšují rozsah cvičení v blízkosti Ruska, zapojují strategická letadla a
provádějí cvičné odpaly jaderných raket, uvedl ruský ministr obrany Sergej Šojgu.

„USA a NATO cíleně zvyšují rozsah a intenzitu vojenských cvičení v blízkosti Ruska. Stále více se do
nich zapojuje strategické letectvo, které provádí cvičné odpaly jaderných raket na naše objekty.
Počet jejich letů v blízkosti ruských hranic se více než zdvojnásobil,“ uvedl.

„Vojenská a politická situace ve světě se stále zhoršuje… Na západních a východních hranicích
Ruska roste napětí. USA budují pokročilou vojenskou přítomnost v blízkosti ruských hranic… Ve
východoevropských zemích jsou na rotační bázi rozmístěny americké jednotky o celkovém počtu asi
osmi tisíc vojáků,“ uvedl ministr.

Příprava provokace
Ruský ministr obrany Sergej Šojgu prohlásil, že soukromé americké vojenské společnosti sídlící v
Doněcké oblasti připravují na východě Ukrajiny provokaci s chemickými složkami.

„Za účelem provedení provokace byly do měst Avdějevka a Krasnyj Liman dodány zásobníky s blíže
nespecifikovanými chemickými komponenty,“ řekl Šojgu na rozšířeném zasedání rady ministerstva

https://cz24.news/ministr-obrany-rf-usa-pripravuji-na-vychode-ukrajiny-provokaci-s-chemickymi-slozkami/
https://cz24.news/ministr-obrany-rf-usa-pripravuji-na-vychode-ukrajiny-provokaci-s-chemickymi-slozkami/
https://cz24.news/donate/


obrany s ruským prezidentem Vladimirem Putinem.

Podle ruského ministerstva obrany se v Doněcké oblasti nachází přibližně 120 zaměstnanců
amerických soukromých vojenských společností, kteří cvičí ukrajinské speciální jednotky.

 

ZDROJ: cz.sputniknews


